
 

 
 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 50 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 

PENJABARAN PERUBAHAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BANYUMAS, 
 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 

Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 9 

Tahun 2022 tentang Pengesahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun Anggaran 2022, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

 

SALINAN 



sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 1781); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 

2021 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2022 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 1  

Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

2018-2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2019 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Banyumas Nomor 1) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Banyumas Nomor 7 Tahun 2021 tentang Perubahan 

atas Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 

1 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

2018-2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas 

Tahun 2021 Nomor 7); 

 



9.  Peraturan Bupati Banyumas Nomor 40 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Banyumas Tahun 2021 Nomor 41); 

10.  Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 9 

Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2022 Nomor 9); 

   
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1 

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun Anggaran 2022 semula berjumlah 

Rp3.609.761.269.620,00,00 (Tiga triliun enam ratus sembilan 

miliar tujuh ratus enam puluh satu juta dua ratus enam puluh 

sembilan ribu enam ratus dua puluh rupiah) berkurang 

sebesar Rp316.313.664.584,00 (tiga ratus enam belas miliar 

tiga ratus tiga belas juta enam ratus enam puluh empat ribu 

lima ratus delapan puluh empat rupiah) sehingga menjadi 

sebesar Rp3.926.074.934.204,00 (tiga triliun sembilan ratus 

dua puluh enam miliar tujuh puluh empat juta sembilan ratus 

tiga puluh empat ribu dua ratus empat rupiah), dengan rincian 

sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Daerah 

 a. Semula  Rp. 3.567.598.307.620,00   

 b. Berkurang Rp. 77.844.557.912,00   

 
Jumlah Pendapatan Setelah 
Perubahan 

Rp. 3.489.753.749.708,00 

2. Belanja Daerah 

 a. Semula  Rp. 3.609.761.269.620,00   

 b. Bertambah Rp. 316.313.664.584,00   



 
Jumlah Belanja setelah 

perubahan 
Rp. 3.926.074.934.204,00 

 Defisit Setelah Perubahan Rp. -436.321.184.496,00 

3. Pembiayaan Daerah 

 a. Penerimaan Pembiayaan Daerah 

  Semula Rp. 93.666.962.000,00   

  Bertambah Rp. 394.158.222.496,00   

 

Jumlah Penerimaan 

Pembiayaan setelah 
Perubahan 

Rp. 487.825.184.496,00 

 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

  Semula Rp. 51.504.000.000,00   

  Bertambah Rp. 0,00   

 

Jumlah Pengeluaran 

Pembiayaan setelah 
Perubahan 

Rp. 51.504.000.000,00 

 
Jumlah Pembiayaan Netto 
Setelah Perubaha 

Rp. 436.321.184.496,00 

 
Sisa Lebih Pembiayaan 

Anggaran setelah perubahan 
Rp. 0,00 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam pasal 1, 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati Banyumas ini terdiri dari:  

 
1. Lampiran I Ringkasan Penjabaran Perubahan APBD 

Yang Diklasifikasi Menurut Kelompok, Jenis, 

Objek, Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, 

dan Pembiayaan;  

2. Lampiran II Penjabaran Perubahan APBD Menurut 

Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi, 

Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, 

Jenis, Objek, Rincian Objek, Pendapatan, 

Belanja, dan Pembiayaan;  

3. Lampiran III Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, 

dan Besaran Hibah;  



4. Lampiran IV Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, 

dan Besaran Bantuan Sosial;  

5. Lampiran V Rincian Dana Otonomi Khusus Menurut 

Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi, 

Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, 

Jenis, Objek, Rincian Objek Pendapatan, 

Belanja dan Pembiayaan;  

6. Lampiran VI Rincian DBH-SDA Pertambangan Minyak 

Bumi dan Pertambangan Gas 

Alam/Tambahan DBH-Minyak dan Gas Bumi 

Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 

Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, 

Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, 

Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan;  

7. Lampiran VII Rincian Dana Tambahan Infrastuktur 

Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 

Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, 

Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek 

Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan;  

8. Lampiran VIII Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Provinsi/ 

Kabupaten/Kota pada Daerah Perbatasan 

Dalam Rancangan Peraturan Bupati tentang 

APBD danRancangan Peraturan Kepala 

Daerah tentang Penjabaran APBD dengan 

Program Prioritas Perbatasan Negara.  

 

Pasal 3 

 

Pelaksanaan penjabaran Perubahan APBD yang ditetapkan 

dalam peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam dokumen 

pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah sesuai 

dengan ketentuan perundang-undangan.  

 

 

 

 

 

 



Pasal 4 

 

Peraturan Bupati Banyumas ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah.  

 
 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 4 Oktober 2022 

 

BUPATI BANYUMAS, 

  ttd 

 ACHMAD HUSEIN 

 
Diundangkan di Purwokerto  
pada tanggal 4 Oktober 2022 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

                   ttd  

         WAHYU BUDI SAPTONO 

     Pembina Utama Madya 
          NIP. 19640116 199003 1 009  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2022 NOMOR 50 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 
 

 
 

  

ARIF ROHMAN, S.H. 
Penata Tingkat I 

                           NIP. 197505312009031002 


